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GC Johannesthal

Startliste - Hardware-Software-Cup
Chapman-Vierer (entsprechend Ausschreibung) Datum: Samstag, 09.05.2015

1. Jeder Teilnehmer muß eine Pitchgabel dabeihaben und diese auch benützen.
2. Wer eine Pitchmarke sieht, sollte diese auch dann ausbessern, wenn es nicht die eigene ist.
3. Bitte zügig spielen und nicht den Kontakt zum vorigen Flight verlieren.

Es sollte möglich sein, auch eine Turnier-Runde in 4,5 Stunden zu absolvieren.
4. Sobald der Flight auf den Grün ist, bitte die Bags in Richtung des nächsten

Abschlags platzieren, um unnötige Wege und Verzögerungen zu vermeiden.
5. Auf den Grüns bitte den eigenen Ball markieren, aufnehmen und erst dann wieder hinlegen,

wenn man an der Reihe ist.
6. Sollte ein Ball ins hohe Rough gehen, bitte gleich einen provisorischen Ball spielen.

Ermittlung Vorgaben: Pro Team wird für die Team-Vorgabe das niedrigere Handicap mit 0,6, das höhere Handicap mit 0,4 multipliziert und daraus die Summe gebildet.
Die Turnier-Vorgabe wird durch die Differenz der beiden Team-Vorgaben, multipliziert mit 0,75 gebildet.
So hat das Team mit der höheren Team-Vorgabe bei einer Turniervorgabe von z.B. 2 an den beiden schwersten Löchern einen Schlag vor.

Nr. Tee Startzeit Name Vorname Heimatclub DGV-Stv Spvg Team-Vg Tu-Vg
1 1 11:00 Begum-Rosenthal Jahanara GC Nippenburg 9,5 12

Pretz Michael GC Johannestal 26,7 31

Arp Marlies Domäne Niedereuttin 14,8 18

Arp Andreas Domäne Niedereuttin 16,8 20

2 1 11:10 Becker Torsten Golfclub Johannesthal e.V. 17,4 20

Vogt Andrea GC Kirchheim-Wendlingen 25,1 30

Potz Günther GC Niederreutin 19,7 23

Much Meinrad GC Nippenburg 24,0 28

3 1 11:20 Rieß Heike GC Johannesthal 13,5 17

Rettich Harald GC Domäne Niederreutin 16,4 19

Becker Patric GC Sigmaringen 14,0 16

Schulz Marcus GC Johannesthal 19,1 22

4 1 11:30 Bartsch Melanie GC Neckartal 13,3 17

Bartsch Dirk GC Neumagenheim 18,3 21

Hornung Jens GC Oldenburger Land 18,2 21

Freise Heiko GC Schönau 26,2 31

5 1 11:40 Buttig Ingolf GC Domäne Niederreutin 26,2 31

Buttig Yvetta GC Domäne Niederreutin 34,2 41

Kammerer Stephan VcG 19,2 22

Swoboda Daniel GC Bad Rappenau 33,5 40

6 1 11:50 Scheck Cornelia GC Johannesthal 23,9 29

Ehrmann Andreas GC Johannesthal 28,5 34

Kostun Marius GP Kurpfalz 23,9 28

von Pokrzywnicki Volker GC Sigmaringen 24,3 29

7 1 12:00 Rothweiler Timo Golfclub Johannesthal e.V. 10,7 12

Illig Ralf GC Bad Liebenzell 17,8 21

Willmes Hermann GC Kirchheim-Wendlingen 17,0 20

Böhm Rainer GC Schloss Monrepos 21,4 25

8 1 12:10 Thiele Jan-Frederek GC Marhördt 9,9 11

Honold Nico GC Fleesensee 10,2 12

Zaltenbach Brigitte GC Scheibenhardt 14,3 18

Zaltenbach Gunter GC Baden-Baden 16,6 19

9 1 12:20 Bruhn Reinhard GC Schloss Nippenburg 6,8 8

Hauser Manfred GC Johannesthal 13,6 16

Roshani, Herr Morteza GC Hofgut Scheibenhardt 10,3 12

Winkle Martin GC Bad Liebenzell 15,3 18

10 1 12:30 Bolay Kerstin Kirchheim-Wendlingen 8,1 11

Bolay Martin Kirchheim-Wendlingen 12,4 14

Schüler Thomas GC Pforzheim 11,8 14

Schließus Uwe GC Neckartal 16,7 19
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Bitte beachten:
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GC Johannesthal

Startliste - Hardware-Software-Cup
Chapman-Vierer (entsprechend Ausschreibung) Datum: Samstag, 09.05.2015

1. Jeder Teilnehmer muß eine Pitchgabel dabeihaben und diese auch benützen.
2. Wer eine Pitchmarke sieht, sollte diese auch dann ausbessern, wenn es nicht die eigene ist.
3. Bitte zügig spielen und nicht den Kontakt zum vorigen Flight verlieren.

Es sollte möglich sein, auch eine Turnier-Runde in 4,5 Stunden zu absolvieren.
4. Sobald der Flight auf den Grün ist, bitte die Bags in Richtung des nächsten

Abschlags platzieren, um unnötige Wege und Verzögerungen zu vermeiden.
5. Auf den Grüns bitte den eigenen Ball markieren, aufnehmen und erst dann wieder hinlegen,

wenn man an der Reihe ist.
6. Sollte ein Ball ins hohe Rough gehen, bitte gleich einen provisorischen Ball spielen.

Ermittlung Vorgaben: Pro Team wird für die Team-Vorgabe das niedrigere Handicap mit 0,6, das höhere Handicap mit 0,4 multipliziert und daraus die Summe gebildet.
Die Turnier-Vorgabe wird durch die Differenz der beiden Team-Vorgaben, multipliziert mit 0,75 gebildet.
So hat das Team mit der höheren Team-Vorgabe bei einer Turniervorgabe von z.B. 2 an den beiden schwersten Löchern einen Schlag vor.

Nr. Tee Startzeit Name Vorname Heimatclub DGV-Stv Spvg Team-Vg Tu-Vg

Bitte beachten:

11 1 12:40 Zimmer Stephan GC Biblis-Wattenheim 11,9 14

Strohmeier Lutz GC Biblis-Wattenheim 13,4 16

Saupp Jochen GC Bad Rappenau 15,3 18

Wilde Klaus GC Johannesthal 17,3 20

12 1 12:50 Graff Karin Schlossgut Neumagenheim 18,1 22

Reiter Kurt Golfclub Haghof 19,0 22

Hutter Roland Bad Liebenzell 17,4 20

Sass Daniel Gut Kaden Golf und Land Club 25,4 30

13 1 13:00 Kincses Michael Golfpark TopGolf Wagenfeld 28,6 34

Kosejian Samuel GC Monrepos 34,5 41

Reich Birgit GC Johannesthal 29,4 35

Schnarrenberger Sabine GC Glashofen-Neusass 32,7 39

14 1 13:10

15 1 13:20

16 1 13:40

17 1 13:50
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GC Johannesthal

Startliste - Hardware-Software-Cup
Klassischer Vierer (entsprechend Ausschreibung) Datum: Sonntag, 10.05.2015

1. Jeder Teilnehmer muß eine Pitchgabel dabeihaben und diese auch benützen.
2. Wer eine Pitchmarke sieht, sollte diese auch dann ausbessern, wenn es nicht die eigene ist.
3. Bitte zügig spielen und nicht den Kontakt zum vorigen Flight verlieren.

Es sollte möglich sein, auch eine Turnier-Runde in 4,5 Stunden zu absolvieren.
4. Sobald der Flight auf den Grün ist, bitte die Bags in Richtung des nächsten

Abschlags platzieren, um unnötige Wege und Verzögerungen zu vermeiden.
5. Auf den Grüns bitte den eigenen Ball markieren, aufnehmen und erst dann wieder hinlegen,

wenn man an der Reihe ist.
6. Sollte ein Ball ins hohe Rough gehen, bitte gleich einen provisorischen Ball spielen.

Ermittlung Vorgaben: Pro Team wird für die Team-Vorgabe das niedrigere Handicap mit 0,6, das höhere Handicap mit 0,4 multipliziert und daraus die Summe gebildet.
Die Turnier-Vorgabe wird durch die Differenz der beiden Team-Vorgaben, multipliziert mit 0,75 gebildet.
So hat das Team mit der höheren Team-Vorgabe bei einer Turniervorgabe von z.B. 2 an den beiden schwersten Löchern einen Schlag vor.

Nr. Tee Startzeit Name Vorname Heimatclub DGV-Stv Spvg Team-Vg Tu-Vg
1 1 09:30 Bolay Kerstin Kirchheim-Wendlingen 8,1 11

Bolay Martin Kirchheim-Wendlingen 12,4 14

Arp Marlies Domäne Niedereuttin 14,8 18

Arp Andreas Domäne Niedereuttin 16,8 20

2 1 09:38 Begum-Rosenthal Jahanara GC Nippenburg 9,5 12

Kanert Horst GC Domäne Niedereutin 28,8 34

Kostun Marius GP Kurpfalz 23,9 28

von Pokrzywnicki Volker GC Sigmaringen 24,3 29

3 1 09:46 Zimmer Stephan GC Biblis-Wattenheim 11,9 14

Strohmeier Lutz GC Biblis-Wattenheim 13,4 16

Becker Patric GC Sigmaringen 14,0 16

Schulz Marcus GC Johannesthal 19,1 22

4 1 09:54 Rieß Heike GC Johannesthal 13,5 17

Owen Robert golfyouup 14,6 17

Hornung Jens GC Oldenburger Land 18,2 21

Freise Heiko GC Schönau 26,2 31

5 1 10:02 Rieß Wolfgang GC Johannesthal 10,1 12

Schmid Günter GC Domäne Niederreutin 15,3 18

Kammerer Stephan VcG 19,2 22

Ulrich Imma GC Johannesthal 22,4 27

6 1 10:10 Illig Ralf GC Bad Liebenzell 17,8 21

Pretz Michael GC Johannestal 26,7 31

Potz Günther GC Niederreutin 19,7 23

Much Meinrad GC Nippenburg 24,0 28

7 1 10:18 Rothweiler Timo Golfclub Johannesthal e.V. 10,7 12

Rettich Harald GC Domäne Niederreutin 16,4 19

Zaltenbach Brigitte GC Scheibenhardt 14,3 18

Zaltenbach Gunter GC Baden-Baden 16,6 19

8 1 10:26 Bruhn Reinhard GC Schloss Nippenburg 6,8 8

Hauser Manfred GC Johannesthal 13,6 16

Roshani, Herr Morteza GC Hofgut Scheibenhardt 10,3 12

Schüler Thomas GC Pforzheim 11,8 14

9 1 10:34 Popov Philipp GC Johannesthal 9,4 11

Becker Torsten Golfclub Johannesthal e.V. 17,4 20

Amann Thilo GC Domäne Niedereutin 13,7 16

Winkle Martin GC Bad Liebenzell 15,3 18

10 1 10:42 Thiele Jan-Frederek GC Marhördt 9,9 11

Honold Nico GC Fleesensee 10,2 12

Saupp Jochen GC Bad Rappenau 15,3 18

Schließus Uwe GC Neckartal 16,7 19
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Bitte beachten:

-5

5

15

18

17

12

19

21

28

15

18

11

13

14

24

25

25



Seite 4 von 4

GC Johannesthal

Startliste - Hardware-Software-Cup
Klassischer Vierer (entsprechend Ausschreibung) Datum: Sonntag, 10.05.2015

1. Jeder Teilnehmer muß eine Pitchgabel dabeihaben und diese auch benützen.
2. Wer eine Pitchmarke sieht, sollte diese auch dann ausbessern, wenn es nicht die eigene ist.
3. Bitte zügig spielen und nicht den Kontakt zum vorigen Flight verlieren.

Es sollte möglich sein, auch eine Turnier-Runde in 4,5 Stunden zu absolvieren.
4. Sobald der Flight auf den Grün ist, bitte die Bags in Richtung des nächsten

Abschlags platzieren, um unnötige Wege und Verzögerungen zu vermeiden.
5. Auf den Grüns bitte den eigenen Ball markieren, aufnehmen und erst dann wieder hinlegen,

wenn man an der Reihe ist.
6. Sollte ein Ball ins hohe Rough gehen, bitte gleich einen provisorischen Ball spielen.

Ermittlung Vorgaben: Pro Team wird für die Team-Vorgabe das niedrigere Handicap mit 0,6, das höhere Handicap mit 0,4 multipliziert und daraus die Summe gebildet.
Die Turnier-Vorgabe wird durch die Differenz der beiden Team-Vorgaben, multipliziert mit 0,75 gebildet.
So hat das Team mit der höheren Team-Vorgabe bei einer Turniervorgabe von z.B. 2 an den beiden schwersten Löchern einen Schlag vor.

Nr. Tee Startzeit Name Vorname Heimatclub DGV-Stv Spvg Team-Vg Tu-Vg

Bitte beachten:

11 1 10:50 Bartsch Melanie GC Neckartal 13,3 17

Bartsch Dirk GC Neumagenheim 18,3 21

Willmes Hermann GC Kirchheim-Wendlingen 17,0 20

Wilde Klaus GC Johannesthal 17,3 20

12 1 10:58 Scheck Cornelia GC Johannesthal 23,9 29

Ehrmann Andreas GC Johannesthal 28,5 34

Spinner Rolf GC Monrepos 23,3 27

Reich Birgit GC Johannesthal 29,4 35

13 1 11:06 Kincses Michael Golfpark TopGolf Wagenfeld 28,6 34

Kosejian Samuel GC Monrepos 34,5 41

Hörhold Gunter VcG 24,7 29

Schnarrenberger Sabine GC Glashofen-Neusass 32,7 39

14 1 11:14

15 1 11:22

16 1 11:30

17 1 11:38
HW 0 0

SW 0 0

HW 19 -1
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